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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

MIUNIUIFIO DE CUNTAGEM
(31)3363-5643
iss@contagem.mg.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

31186012260828990000182000000000000225075254849258

Nimero da NFS-e
s 1

<

Nimero da DPS
2

Competéncia da NFS-e
30/06/2025

Série da DPS
300

Data e Hora da emissao da NFS-e
03/07/2025 15:47:39

Data e Hora da emissao da DPS
03/07/2025 15:47:39

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 60.828.990/0001-82 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
60.828.990 ANTONIO QUINTINO -
Enderego Municipio CEP
DOUTOR AGUIAR PESSOA, 80, BELA VISTA Contagem - MG 32010-220
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragado Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEi) -

CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

TOMADOR DO SERVIGCO

Nome / Nome Empresarial

07.811.509/0001-63

OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

Endereco
ASFALTO, 127, PETROLANDIA

E-mail
Municipio
Contagem - MG

(31) 3353-7417

CEP
32072-200

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Codigo de Tributagao Nacional
16.02.01 - Outros servigos de
transporte de natureza municipal.

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributagao Municipal

Local da Prestagao
Contagem - MG

Pais da Prestagao

Prestacao de servigo de locagao de veiculo, previsto no termo de colaboragao 001/2025, relacionado ao PROJETO HUMANIZA CONTAGEM, referente a 20

dias do mes de Junho de 2025

Chave Pix CPF - 304.847.401-30

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagao do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugoes Calculo do BM
R$ 3.500,00 = 2 =
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSGN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

RIS

YALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 3.500,00 4 R$ R$ =

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 = R$ 3.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais
INFORMACOES COMPLEMENTARES
o4 Od T

0. 36 b 2

3 -608.506 -0 /A‘ |



- OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA
ﬂe. CNPJ: 07.811.509/0001-63
X RUA ASFALTO, 127 —- BAIRRO PETROLANDIA
PROJETOSOCIAL  CONTAGEM — MG - Telefones: (31)3353-7417 | 3353-7704
E-mail: obrasocialmcs_@hotmail.com

| NOTA EXPLICATIVA

Informamos que o prestador de servigcos realizou a adequacédo do seu CNAE
(Classificacao Nacional de Atividades Econdmicas), o que permitira a emissao de
notas fiscais com o codigo de tributagdo correspondente e adequado a natureza
dos servigcos prestados.

Aproveitamos a oportunidade para comunicar que a Organizagdo da Sociedade
Civil (OSC) esta reavaliando a alteragédo na prestagéo de servigos, com o objetivo
de assegurar conformidade técnica, juridica e administrativa, bem como a
continuidade das atividades com eficiéncia e transparéncia

Contagem 10 de outubro de 2025.

biare, Gtng et Goss Bogio

ADRIANE CRISTINA PIMENTA PIRES BISPO

Presidente




CONTRATO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva — OSMCFS, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob o
nGmero 07.811.509/0001-63, com endere¢o a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolandia, CEP:
32.072-200, Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a)
Adriane Pimenta Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito
no CPF sob o ndmero 133.596.126-71, doravante denominado LOCATARIO, e ANTONIO
QUINTINO, Pessoa Juridica, inscrita no CNPJ sob 0 nimero 60.828.990/0001-82, com sede RUA
DOUTOR AGUIAR PESSOA, N280, CEP:32.010-220, Contagem, Minas Gerais, neste ato
representado ANTONIO QUINTINO, Pessoa Fisica, inscrita no CPF sob o0 nimero 304.847.401-XX
doravante denominada LOCADOR, resolvem celebrar o presente contrato de prestacdo de
servicos, no TERMO DE COLABORACAO 001/2025, no projeto HUMANIZA CONTAGEM que serd

regido pelas cldusulas seguintes:

Tém entre si, justo e contratado, o seguinte:

CLAUSULA 1 — OBJETO DO CONTRATO

1.1. O presente contrato tem como objeto a locacdo de veiculo automotor, discriminado abaixo,
com motorista para prestacdo de servigo de transporte a fim de que seja atendido no Termo de
Colaboragdo firmado entre o LOCATARIO e o Municipio de Contagem.

1.2. Descrigdo do veiculo:
e Marca/Modelo: FORD/KASE 1.55SD C
e Ano/Modelo:2025
e Cor: BRANCA
e Placa: QXY7E08
e Renavam: 01227621571

e Chassi: 9BFZH545118003364

CLAUSULA 2 — PRAZO

1.1. Este contrato vigorara por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA 3 - VALOR DA LOCAGAO E FORMA DE PAGAMENTO

1.1. Pela presta¢do dos servigos descritos na Cldusula 1 do presente instrumento, o LOCATARIO
pagara ao LOCADOR o valor de R$3.500,00 (Trés mil e quinhentos reais) mensais, sendo RS
109,37 (Cento e nove reais e trinta e sete centavos) para cada periodo de 1 hora trabalhada. O
periodo mensal serd remunerado de acordo com o quantitativo de horas constante no relatério,

,,——Z——\V N



sendo permitido o limite maximo de 36 horas no més, totalizando o valor maximo de RS 3.500,00
(Trés mil reais e quinhentos reais).

1.2. O pagamento mensal ocorrers até o dia 10 do més subsequente condicionado 3
apresenta¢do de Nota Fiscal do servigo prestado no més anterior.

1.3. O prego aqui estipulado somente poderd ser alterado mediante consentimento das partes
e registrados em aditivos contratuais.

CLAUSULA 4 — OBRIGACOES DAS PARTES

4.1. O LOCADOR se responsabilizars por todos os encargos relativos ao veiculo, como IPVA,
Seguro Obrigatdrio, Taxa de Licenciamento, etc., previstos no Cddigo de Transito Brasileiro.

4.2. O veiculo, objeto deste contrato, deverd ter cobertura de seguro cuja apdlice deverd se
anexada com seu documento de licenciamento, devidamente quitado.

4.3. O veiculo serd utilizado em regime de quilometragem livre, entretanto, devera ser
preenchida planilha disponibilizada pelo LOCATARIO, com a contabilizagdo por dia, para fins de
prestacdo de contas.

4.4. Os custos com combustivel, pedagios, multas e infragBes, mesmo aquelas aplicadas durante
0 tempo em que o veiculo estiver a servico do LOCATARIO, ficara, integralmente, a cargo do
LOCADOR.

4.5..0 LOCADOR devera manter o veiculo em perfeitas condi¢des de uso, com documentacio
regularizada e manutenc¢do em dia, e comunicar, imediatamente, ao LOCATARIO qualquer defeito
ou sinistro que impossibilite 0 uso do veiculo.

CLAUSULA 5 - RESCISAO CONTRATUAL

O contrato podera ser rescindido por qualquer das partes, mediante aviso prévio de 30 (trinta
dias) e devolugdo do veiculo em boas condigbes.

CLAUSULA 6 — DISPOSICOES GERAIS

Este contrato podera ser alterado apenas por aditivo e com assinatura de ambas as partes.

CLAUSULA 9 - DO FORO

As partes, usando da disponibilidade que lhes concede a legislagdo em vigor, elegem o foro da
Comarca de Contagem, do Estado de Minas Gerais, como o Gnico competente para dirimir todas
as duvidas e conhecer quaisquer questSes porventura decorrentes do presente contrato, e seu
fiel e cabal cumprimento, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais especial ou

privilegiado que seja ou possa se apresentar.

s



Contagem, 10 maio de 2025.
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\Obra social Maria do Carmo Fonseca Silva Antonio Quintino
ONPJ:07.811.509/0001-63 CNPJ: 60.828.990/0001-82
TESTEMUNHAS: TESTEMUNHAS:
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ANTONIO QUINTINO
CNPJ: 60.828.990/0001-82
Rua Dr. Aguiar Pessog, n° 80, Bela Vista / Contagem-MG
CEP: 32010-220
Contato: 31 97362-7046

ORCAMENTO

Valor total mensal

Descricdo/atividade

Servico de motorista e locagdo RS 3.500,00 (Trés mil e

do veiculo guinhentos reais)

A OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA

CNPJ: 07.811.509/0001-63

RUA DO ASFALTO, Ne 127, BAIRRO PETROLANDIA, CONTAGEM-MG.

Contagem, 09 maio de 2025.

validade de 30 (TRINTA) dias.

N Tpl b e

W Ass: Antonio Quintinc




Para: OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SLLVA
CNPJ: 07.811.300/0001-63

RLUA DO ASFALTO, N 127, BAIRRO PETROLANDIA, CONTAGEM-MG.

De: Geraldo Magela Mendes

Prestar servieo de: Aluguel de veiculo com motorista

Valor para presiar o servico mensalmente:
RE3650.00 ( 1'rés mil e selscentos ¢ cinquenta reais)

Dados do vefenlo s FIAT/SIENA EL L4 FLEN . ANO 2012/2013

oo

Contagem. 10 maio de 2025

Valido por 45 (quarenta e cineo) dius.

U/q// & // / 4

(u rruldo Magela Mend
g Hna ])nmm Aguiar lf..\w(x n745
BAIRRO: Bela Vista
(’untzmvm - MG

PJ o 30.994,.070/0001.7




ORCAMENTO

De: WALDIR SILVA DE OLIVEIRA
Prestar servico de: LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA

Valor para prestar o servico mensaimente:
R$4000,00 (quatro mil reais)

Orcamento valido por 60 dias a partir desta data ..

Para: OBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA SILVA
CNPJ: 07.811.509/0001-63
RUA DO ASFALTO, N° 127, BAIRRO PETROLANDIA, CONTAGEM-MG.

Contagem, 13 maio de 2025

WALDIR SILVA DE OLIVEIRA
Rua Gentil do ouro, 263 Bairro Petrolandia
Contagem/MG
CNPJ: 60.850.306/0001-69



Casado | 61 anos |

(31) 973627046

quiminoantemoS?ZG@gmai.cam

OBJETIVOS

Busco aprimorar minhas habilidades e conhecimento dentro da empresa.
Execelente capacidade de comunicacdo, relacionamento interpessoal e
étima eloquéncia verbal, facilidade em aprender e trocar experiéncia.

FORMACAO

ENSINO MEDIO INCOMPLETO - 1982

EXPERIENCIAS

01/04/1987 - 01/05/1990 PREFEITURA MUNICIPAL DE APORE - GOIAS

{ FISCAL ARRECADAROR )

15/06/2022 - 10/03/2023 ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL CULTURAL - RENASCER
{ MOTORISTA) '

03/06/2024 - 10/05/205 ASSOCIACAO DOS MORADORES DO BAIRRO NOVO
PROGRESSO DOIS ( MOTORISTA)

HABILIDADES

Boa comunicacao
Pontual

Proativo

Trabalho em grupo
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Comprovante de Pix enviado

Yol Dhoste

RS 3.500,00 04/07/2025

Pix redlizedo com sucessol

Bados do recebedor

Nomg

Antonio Quindine
o

o Q4T 401

st 8o

NU PAGAMENTOS S.A,

Dodos do pagader

Name
OHRA § MARIA CARMO FONSECA SIVA
07.811.509/0001-63

Huicdo

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores

459612604, 27771946

Dados da transactio

estest
RS 3.500,00
Dok /Hora

Q4 0772025 - 10:14:310

CHCCHE

E003603052025070412400afdeefed P
o do operagdo

49169529582

Chove de segurango

WHTWIWTTXNNXN20GKHE
Uhvrve Pix

484740130




